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INFORMACION GENERAL

Objeto del contrato

| Prestar el servicio para garantizar.el adecuado funcionamiento del Software
Zoho One y su soporte técnico requerido por la A.C.l. AGENCIA DE
COOPERACION E INVERSION DE MEDELLIN Y EL AREA METROPOLITANA-ACL.

No. Proceso

Radicado requérimiento 20231000551 de 2023-15
contratacion
.. . Fecha del
Modalidad de seleccidn :g{'&wd Brigsia plen el informe de | 21/02/2023
) evaluacion
A.C.I AGENCIA DE
COOPERACION E INVERSION | Fecha  del )
Cliente DE MEDELLIN Y EL AREA | comité de 24 FEB 523
METROPOLITANA-ACI contratacién
A MEDELLIN
Numers Cantralo 007 DE 2023 Tipo 98 Befinftive
interadministrativo informe
Fecha de terminacidn f::r:?nacié:e
Contrato 31/12/2023 ‘ N/A
N Contrato
Interadministrativo
Marco
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. Certificado de disponibilidad 2023000109 Eecha CDP 07/02/2023
presupuestal - CDP
23202020080314-1
. .084.00
No. Rubro presupuestal 23202020080313-1 Valor CDP $72.084.000

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

Cumplimiento de requisitos juridicos

SI | NO NO Observaciones
APLICA
1 - | Certificado de existencia vy 16/02/2023
representacion legal (Con fécha no | X
anterior a 3 meses).
2 Certificado de autorizacién para X
contratar, cuando aplique.

Y
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| seguridad social (Planilla o}

certificaciéon  segin  corresponda)
Fecha de expedicién no anterior-a 1
mes. .

*En caso de certificacién expedida por
revisor fiscal, anexar copia de la
tarjeta ‘profesional del contador y

| certificado de antecedentes vigente

de la JCC. :
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3 Certificado de registro mercantil (Con 16/02/2023
: fecha no anterior a 3 meses). :
4 | Registro unico tributario - RUT.

“ | *No aplica en caso de cldusulas . -
adicionales, excepto cuando el RUT: 900.590.470-3
documento tenga alguna .
modificacion. .

5 Céd‘ula de ciudadania representante : :
legal. : MAURICIO ERNESTO
*No aplica en caso de cldusulas /MOSQUERA PUERTA
adicionales, excepto cuando el C.C.71.389.636
documento tenga alguna ‘
‘modificacion. o :

6 Certificado . de  antecedentes RL: 16/02/2023 "
judiciales (Con fecha no anterior a 3
meses). -

7 | Certificado de Contraloria General de RL: 16/02/2023
' la Nacién (Con fecha no anterior a 3 | - EMPRESA: 16/02/2023
meses). . ’

8 | Certificado de Procuraduria General RL: 16/02/2023 .
de la Nacién (Con fecha no anteriora "~ EMPRESA: 16/02/2023 .
3 meses).. ,

9 Certificado de medidas correctivas 16/02/2023
(Con fecha no anterior a 3 meses).

10 | Consulta de Inhabilidades de la ~24/02/2023
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de
2019 (Con fecha no anterior a 3
meses). o

11 | Certificado de pago de aportes a la 16/02/2023

VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE

GESTION DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)
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Ver Anexo de verificacion de implementacién del sistema de gestién de seguridad en el trabajo (SG-SST)

INFORMACION LOGISTICA

1.  ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

Los proveedores que enviaron informacion para estudios previos fueron:

No OFERENTE ) VALOR

1 ARROBA TEENO S.A.S ‘ $72.084.000
2 GRUPO ESTUDIO DIGITAL SAS ' $94.395.000
3 SEXTO SENTIDO MARKETING ESTRATEGICO SAS $110.500.000

El'presente proceso cuenta con matriz de riesgos.

2. NO LIMITACION A MIPYMES

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 5 del Decreto 1860 de 2021, el proceso de
contratacion era susceptible de ser limitada a Mipyme. Las condiciones especiales para su solicitud
y eventual procedencia fueron definidas en el numeral 3.2 del pliego de condiciones.

Dentro del término previsto, no hubo manifestacién.expresa de interés por parte de Mipyme, por
lo que el proceso de seleccién objeto de evaluacidn no se limité a Mipyme, en coherencia con las

condiciones establecidas por el articulo 5 del Decreto 1860 de 2021.

3. PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACION

No PROVEEDOR

1 ARROBA TECNO S.A.S

2 GRUPO ESTUDIO DIGITALS.A.S

3 SEXTO SENTIDO MARKETING ESTRATEGICO S.A.S
4 TOTAL E MARKETING ’

4. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcidn de propuestas se realizé el 16 de febrero de 2023 mediante portal de contratacion.
Cumpliendo’con la fecha establecida en los pliegos de condiciones de la SPVA 2023-15, se presentaron

las siguientes PROPUESTAS:
A
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L . ‘ VALOR DE LA
No | = ' OFERENTE NIT MEDIO DE ENTREGA PROPUESTA
' . . - (IVA INCLUIDO)
ARROBA TECNO S.A.S | 900.590.470-3 | PORTAL DE CONTRATACION $72.084.000

5. VERIFICACION DE PROPUESTAS

La vernﬂcacuon de las propuestas fue realizada con base en el cumplimiento de los requmtos de
partlc:pauon y en la evaluacién de aspectos, juridicos, técnicos y econdmicos.

”Art20( .)d) S/ fma/mente Solo se presenta una oferta, esta se aceptara s:empre que se ajuste a los
pllegos de condiciones” . ‘

6. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

. La verificacion de los requisitos habilitantes se realizé Gnicamente al proponente ARROBA TECNO
S.AS, toda vez que el proceso de seleccién no fue limitado a Mipyme, requirié la Entidad la
subsanacion de requisitos técnicos y juridicos, que fueron aportados dentro del término para ello.

7. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

La Verjficacién de los requisitos habilitantes se realiza Ginicamente a la propuesta presentada por el
~ proponente ARROBA TECNO S.A.S, encontrando que su precio se encuentra acorde con lo referenciado
en el mercado, y que el oferente allegé los requisitos de participatién de caracter técnico vy juridico
para hacer parte del proceso. ‘

En el Anexo No.1 Veruﬂcacnon de requisitos habllltantes del presente informe se detalla la revisién de
los requisitos EXIgldOS

8. EVALUACION DE PROPUESTAS ; |

Teniendo en cuenta la evaluacidn anterior en donde la propuesta econémica presentada por ARROBA
TECNO S.A.S se encuentra acorde con’lo referenciado en el mercado, y que este se encuentra’
habilitado en los aspectos juridicos, técnicos y econédmicos y de conformidad con lo establecido en
los pliegos de condiciones de la SPVA 2023-15, es factible contratar con ARROBA TECNO S.A.S
identificado con NIT. 900.590.470-3, por un valor de SETENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CUATRO
MIL PESOS M/L ($72 084.000) incluido IVA, y un plazo de ejecucidn hasta el treinta’y uno (31) de

diciembre de 2023, una vez aprobada la garantia Unica de cumplimiento por la Unidad de Gestlon
Juridica de la ESU. :

-~

P
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9. ANEXOS

Se relacionan como soporte el siguiente anexo: Anexo No.1 Verificacidn de requisitos habilitantes

CoTlte ﬁvaluador

NATALIA CASTRO (o] ORIO
Profesional Universitario

RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base en lo expuesto en este Comité, se recomienda contratar ARROBA TECNO S.A.S identificado con
NIT. 900.590.470-3, el proceso de seleccidn cuyo objeto es “Prestar el servicio para garantizar el adecuado
funcionamiento del Software Zoho One y su soporte técnico requerido por la A.C.I. AGENCIA DE
COOPERACION E INVERSION DE MEDELLIN Y EL AREA METROPOLITANA-ACI”, por un valor de SETENTA Y
DOS MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS M/L ($72.084.000) incluido IVA, y un plazo de ejecucién
hasta el treinta y.uno (31) de diciembre de 2023, una vez aprobada la garantias Gnica de cumplimiento por
la Unidad de Gestién Juridica de la ESU.

e
) ISTIZABAL JUAN FELIPE HERNANDEZ G.
.u,r'”Geren \ Secret\a io Genlera|
Invitados:
' AN
Unidad Nombre y Cargo Firma \

Delegado Auditoria Interna

(Con voz pero sin voto)

Delegado Subgerencia Administrativa
y Financiera '

(Con voz pero sin voto)

Unidad de Compras y Contratacion —

Subgerencia de Servicios Lider de Programa @
(Con voz pero sin voto)

Director Auditoria Interna

Subgerente Administrativa y
Financiera
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ANEXO No.1 V_ERIFICAdI()N DE REQUISITOS HABILITANTES
. = ' ' VALOR DEL
EXPERIENCIA REQUERIDA | EMPRESA No. BESERIREIR CONTRATO | SMMLV

'CONTRATO

Hasta tres (3) certificados de

contratos ejecutados (no se aceptan
_ contratos en ejecucién), cuyo objeto
" esté relacionado con la compraventa
de mobiliario para entidades publicas
y/o privadas, y que la sumatoria de los’
" mismos sea igual o mayor a
veinticinco (25) SMMLV. Para tal fin
deberd diligenciar el Anexo No. 7 -
Relacién de Experiencia General

 GENERAL

EN PESOS

47,9

TOTAL| $56.106.170

N

TIPO DE
CRITERIO

'DESCRIPCION

OBSERVACIONES

RESULTADO

5.3.1. Copia de la cédula de ciudadania del
representante legal.

MAURICIO ERNESTO
.| MOSQUERA PUERTA

C.C. 71.389.636

CUMPLE -

JURIDICOS

5.3.2. Copia del Certificado de Existencia y
Representacion Legal, si el proponente es persona
juridica, expedido por la Cdmara de Comercio de la-

jurisdiccién o por la autoridad competente, expedido con
una anterioridad no mayor a tres (3) meses a la fecha de
cierre de esta Solicitud Privada de Oferta. El objeto social
del proponente debe estar relacionado con el objeto de
la presente Solicitud Privada de.Oferta o con las
actividades econémicas inscritas y clasificadas en el RUP.
La duracién de la sociedad no podrd ser inferior al plazo
del contrato y dos (2) afios mas, contados a partir de la
inscripcion en el respectivo Certificado de Existencia y
' Representacion de la persona juridica.

116/02/2023
RUT: 900.590.470-3

CUMPLE

i
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5.3.3. Copia del Certificado del Registro Mercantil, !
expedido por la Camara de Comercio de la jurisdiccidon o
por la autoridad competente, expedido con una 16/02/2023 CUMPLE
anterioridad no mayor a tres (3) meses a la fecha de - I
cierre de esta Solicitud Privada de Oferta.
5.3.4. Copia del Registro Unico Tributario (RUT) . Documento
actualizado, y expedido por la Direccién General de presentado CUMPLE
Impuestos Nacionales, donde aparezca claramente el NIT conforme con lo
del proponente. requerido
5.3.5. Certificado expedido por la Procuraduria General RL: 16/02/2023
de la Nacién de la empresa y del representante legal, el .
cual podrd consultarse en la pagina web EMPRESA: CUMPLE
www.procuraduria.gov.co. 16/02/2023
5.3.6. Certificado expedido por la Contraloria General de
la Nacién'de la empresa y del representante legal, el cual
podra consultarse en la pagina web RL: 16/02/2023
www.contraloriagen.gov.co (NOTA: Para la Consulta del EMPRESA: CUMPLE
Certificado de Antecedentes Fiscales de Persona Juridica, 16/02/2023
debera generarse el certificado incluyendo el digito de )
verificacion, sin puntos ni guiones). . :
5.3.7. Certificado de antecedentes judiciales del .
representante legal de la empresa el cual puede e .
consultarse en la pagina web ) RL: 16/02/2023 CUMPLE
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/Webludicial/.
5.3.8. Certificado del registro nacional de medidas
correctivas en el link :
https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx, :
donde conste que a la persona o representante legal no RL: 16/02/2023 CUMPLE
le han sido impuestas multas por infraccion del Cédigo
de Policia o, si presenta multas, que no hayan
transcurrido mds de seis (6) meses sin pagarlas.
5.3.9. Certificado de la Consulta de Inhabilidades de la CUMPLE
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019.
Documentacion
presentada conforme
5.3.10. Documentacidén para acreditar la implementacion
nl
del sistema de gestion de seguridad en el trabajo (SG- G i re,g,lado en CUMPLE
SST) relacion al
complimiento del SG-
SST
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5.3.11. Anexo No. 1 - Carta de presentacién de la ~ Anexo presentado
propuesta: Debidamente firmada, de acuerdo con el conforme con lo CUMPLE ' >
i modelo suministrado en estos pliegos de condiciones. requerido
5.3.13. Anexo No. 3 - Formato de Certificacion de \
Aportes a Seguridad Social: En cumplimiento del articulo '
50 de la Ley 789 del 2002 y demds normas concordantes, .
las personas juridicas deberan acreditar el pago de los
’ aportes de sus empleados, al Sistema de Seguridad
Social Integral y a las Entidades'que administran recursos ) :
de naturaleza parafiscal, cuando a ello haya lugar, de y ;
conformidad con lo establecido en el articulo 203 del 16/02/2023 CUMPLE i _
Cédigo de Comercio, en concordancia,con los articulos :
13y 74 de la Ley 43 de 1990. La certificacién debera
«estar suscrita por quien-determine la- Ley, durante los
seis (6) meses anteriores a la presentacidn de la
propuesta. Para esto debera diligenciar el anexo en
referencia.
Anexo presentado .
5.3.14. Anexo No. 4- Subcontratacién de actividades. Al Confor”me con lo -
| diligenciar este anexo el proponente deberd tener en requerido, ya queno | CUMPLE
cuenta las instrucciones para ser diligenciado. aplica para el ’
proceso
5.3.12. Anexo No. 2 - Formulario de Precios y
Cantidades: Al diligenciar este anexo, el proponente no iy
podra adicionar, modificar, suprimir o alterar los items Se verifican
en su descripcion, unidades o cantidades, ni dejar de operaciones de la ;
! ;onlsignartel ;?re;:io unitaric: de ur,w o;/ariods it«é:ns, pues propuesta
P e lo contrario, la propuesta serd rechazada. ) Lo ’
ECONQMICOS Proponente deberd ajustar al peso los precios unitarios, ecqnom'ca . (_:UMPLE o
bien sea por exceso-o por defecto, y en caso de no presentada, sin
hacerlo, la ESU efectuard dicho ajuste. Los precios encontrar errores en
uni;arivos que aparecen en es‘te anexo.serén los que su calculo
prevalezcan en caso de consignarse diferentes valores en .
la propuesta. :
E Anexo presentado
i conforme con lo \
5.3.15. Anexo No. 6 - Verificacién especificaciones . : !
P e L . | requerido -
TECNICOS técnicas. Al diligenciar este anexo el proponente deberd q » €l cual es CUMPLE
, tener en cuenta las instrucciones para ser diligenciado. acompaﬁado con la
b ficha técnica de la
estanterfa ofertada




